БОЙОРОК        ПРИКАЗ

«21» ноября 2022 й.  № 211 о/д            «21» ноября 2022 г.

О внедрении целевой модели

наставничества

На основании письма Управления Образования Администрации городского

округа город Уфа Республики Башкортостан от 20.09.2022, в  рамках реализации

«Дорожной карты» по внедрению методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций,  осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным

программам, на 2020-2024 гг., утвержденной приказом Управления образования

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от

22.05.2020 г. № 247

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ ДО «ДТ «Юлдаш» целевую модель наставничества.

2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества Ильясову

Елизавету Михайловну, заместителя директора по УВР.

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Баймуратову

Альфию Шайхуловну, методиста.

4. Утвердить:

4.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ ДО

«ДТ «Юлдаш» на 2022 – 2023 учебный год (Приложение 1);

4.2. Положение о наставничестве в МБОУ ДО «ДТ «Юлдаш» на 2022- 2023 гг.

(Приложение 2);

4.3. Программу целевой модели наставничества в МБОУ ДО «ДТ «Юлдаш»

(Приложение 3).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ильясову Елизавету

Михайловну, заместителя директора по УВР.

Директор    А.Ш. Баймуратова

Ознакомлены:

Ильясова Е.М.

Гребенникова Н.М.